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HØRINGSSVAR OPPFØLGING AV 

PRIMÆRHELSETJENESTEMELDINGEN OG OPPGAVEMELDINGEN 

MV. 

 

Norsk studentorganisasjon (NSO) ønsker med dette å komme med vår høringsuttalelse til 

oppfølginen av Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen.  

 

NSO ønsker å svare til høringen på et overordnet nivå med et studentperspektiv. Vi støtter 

forslaget om å lovfeste psykolog som en del av kjernekompetansen til kommunene, og ser 

det i tråd med Lov om kommunale helse- og omsorgtenester m.m §3-1 som stadfester at 

kommunene skal sørge for at personer som oppholder seg i kommunen tilbys nødvendige 

helse- og omsorgstjenester.  

 

NSO mener det er viktig å peke på studenter som en egen brukergruppe med særskilte 

utfordringer når man diskuterer endringer i den kommunale helse- og omsorgstjenesten. 

Vertskommuner for høyere utdanningsinstitusjoner er nødt til å ha den nødvendige 

kompetanse om de utfordringene studentene møter i studiesituasjonen i kommunens 

helsetilbud. 

 

I konklusjonen til Studentenes helse- og trivselsundersøkelse (SHOT) 2014 kommer det 

frem at 7 – 15 % av studentene strever mye i studiesituasjonen. Dette skyldes forhold som 

lav studiemestring, liten gjennomføringsevne, redusert livskvalitet, ensomhet, 

personlighetsmessige forhold og alvorlige psykiske symptomplager – og gjerne en 

kombinasjon av dette. 

 

Blant det mest kritiske som fremkommer i SHoT 2014 er omfanget av alvorlige psykiske 

helseplager (% >= 2,0 på HSCL-25, Hopkins Symptom Check-list), hvor 19 % av 

studentmassen kommer inn under denne kategoriseringen. Det er dobbelt så mange som i  

befolkningen i samme aldersgruppe, og kvinnelige studenter sliter omlag dobbelt så ofte 

som mannlige.  

  

NSO mener disse tallene er svært kritiske, og synliggjør de særegne utfordringer som 

studenter sliter spesielt med. Samtidig er det klart at det å gjøre psykologtilbudet til en del 

av primærhelsetilbudet hos kommunene, samt gjøre tilbudet lettere tilgjengelig for 

studenter, er positivt. 

 


